
 
 
 

1-Allah’a iman etmek ne demektir? ( yani İslam’a göre Allah’a nasıl inanmalıyız? ) 
A- Allah’a Tevhid inancıyla (Allah’tan (cc) başka tanrı olmadığına, O’nun denginde bir varlık olmadığına) iman 
etmek,  
B- Zati ve Subûtî sıfatlarına tam ve eksiksiz olarak yani En üstün özelliklerle nitelenip noksanlıktan (eksiklikten) uzak 
bulunduğuna inanmaktır. 
 
 

2- ALLAH’IN (İLAH/TANRI) “VAR” OLDUĞUNU “İntizam (Düzen) Delili” ile YANİ metodik 

olarak (Kozmolojik Kanıt, Somuttan Soyuta, AKILSAL, FELSEFİ) KANITLAYINIZ? .  

I. basamak: Evrende bir DÜZEN (Armoni) görmekteyiz.  

●Örneğin 23 derece 27 dk. Dünyanın elips şeklindeki eğikliği, dört mevsimi oluşturması; insan vücudundaki 110.000 

km. civarı kılcal damarlar; milyarlarca yıldızın yörüngelerindeki muhteşem hareket; arının bal için en uygun şekil 

olan altıgen petek yapması v.b. 

II. basamak:  {Madde’nin (Atom), aklı olmadığına göre-} Hiçbir nesne KENDİ KENDİNE TESADÜFEN düzenli bir şeyi 

ortaya çıkaramaz. Muhakkak ki düzeni, programı, planı ortaya koyan bir akıllı varlık ÖZNE olması gerekir. Aklın 

ortaya koyduğu ”Her düzenli Şeyin bir Düzenleyicisi bulunur.” ilkesi vardır. 

●Örneğin: sıra düzenlidir ve bir planlayıcı öznesi olan marangozu vardır, binayı, uçağı, bilgisayarı yapan, bir 

mühendis olduğu gibi..(Çünkü ağacın, çimentonun, demirin aklı olmadığına göre bu programı kendi kendine 

tesadüfen oluşturamaz.) 

III. basamak: (SONUÇ- ÖYLEYSE) - O halde bu evrene de bir düzen, uyum veren bir varlık olması gerekir ki –bu basit 

bir varlık olamaz (örneğin 110.000 km. kılcal damarı 1.5 m.’ye insanoğlu sığdıramaz.) - O da gözle görünmeyen her 

şeye gücü yeten, insanüstü, yüce bir varlıktır olmalıdır ki O da Allah’tır. 

 



3- Allah’ın BİR/TEK olduğunu AKILSAL (yani FELSEFİ) kanıtlayınız? 

EVRENDE BİRDEN ÇOK TANRI OLSAYDI EVRENDE DÜZEN BOZULURDU. 

HER TANRI KENDİ İSTEĞİNİ YERİNE GETİRMEYE ÇALIŞACAK FAKAT İSTEKLER ÇATIŞINCA EVRENDE KAOS OLACAKTI. 

FAKAT EVRENDE BİR KAOS YOK İSE O HALDE EVRENİ YÖNETEN, YARATAN TANRININ TEK OLMASI GEREKİR. 

 

4- İnsanın Allah ile iletişim (irtibat, bağ kurma) yolları nelerdir? 4 adetini yazınız.  
a- Dua,  

b- ibadet,  

c-tövbe, 

d-Kur’an okumak (Orijinalini ve Mealini)                                    

 

5. I-İslam Dininde Dua ve Tevhid inancı bağlantısını bir cümleyle kısaca yazınız. 

İhtiyacımız için dua ederken her şeyin yaratıcısının (rızık, şifa, başarı vb) sadece ve sadece Allah olduğunu bilerek 

sadece Allah’a dua ediyor başka bir tanrıdan (lat, menat, zeus, apollo vb) istemiyor ise şirk inancına düşmeden 

TEVHİT inancıyla Allah’a dua etmiş olur. 

 

II- Aşağıdakileri Tanımlayıp birer Örnek veriniz?  

Fiili Dua: Allah’ın evrene koyduğu yasalara, kurallara (fiziksel/biyolojik/toplumsal) uygun gerekli tedbirleri alarak 

GAYRET göstermesine fiili (davranış) dua denir.  

Örnek: Sağlık için doktora gitmek, ilaç kullanmak vb. 

Kavli Dua: Tedbirden sonra sözlü olarak Allah’a dua etmek 

Örnek: “Allah’ım eş Şafi ismin ile bana şifa ver, sağlık ver.” 

İŞTE FİİLİ VE KAVLİ DUADAN SONRA ALLAH DUAMIZI KABUL ETTİYSE şükür etmek,  

KABUL ETMEDİYSE sabır gösterip ALLAH’A GÜVENMEYE “tevekkül inancı” denir. 

 

6-İMAN İLE SALİH AMEL İLİŞKİSİ DİNİMİZDE ÇOK ÖNEMLİDİR.  
İMANIMIZI GÜÇLENDİREN, KORUYAN VE ZAYILATAN 4 EYLEMİ (DAVRANIŞI) KISACA 
YAZINIZ VE 1’ER ÖRNEK VERİNİZ?  
I-İmanımızı Güçlendiren 4 davranış:  
I.  İBADET ETMEK                           ÖRN:  NAMAZ KILMAK                           
II. GÜZEL AHLAKLI OLMAK           ÖRN:  CÖMERTLİK  
III. YASAKLARDAN KAÇINMAK     ÖRN:    KUMAR OYNAMAMAK                                   
IV. BİLGİLİ OLMAK                         ÖRN:  DİNİ BİLGİLER ÖĞRENMEK İNSANİ VE FİZİK BİLGİLER VB. 
II- İmanımızı zayıflatan, korumasız bırakan 4 eylem:  
I- İBADET ETMEMEK                     ÖRN:      ZEKAT VERMEMEK  
II. KÖTÜ AHLAKLI OLMAK           ÖRN:       İFTİRA ATMAK                                 
III. YASAKLARI ÇİĞNEMEK          ÖRN:       İÇKİ İÇMEK 
IV.  BİLGİSİZ OLMAK,                  ÖRN:        DİNİ BİLGİLER ÖĞRENMEMEK İNSANİ VE FİZİK BİLGİLER VB. 
 

Sâlih Ameller 



 

 



7-İbadetin terim anlamını, tanımını yapınız. Yani İslam’da ibadet olarak görülen 
davranışlar nelerdir?  
4 madde olarak belirtiniz? 1’ER ÖRNEK VERİNİZ? 
a. Allah'ın emirlerini yerine getirmek      ÖRN: Namaz kılmak, 
b. Allah'ın yasaklarından kaçınmak          ÖRN: içki içmemek, 
c. Ahlaki bir davranışı (adalet vb) Allah'ın rızasını kazanmak için yapmak (ÖRN: insanlara cömert olurken, dürüst 
olurken Allah’ın rızası için yapmak v.b.) 
d. Dünyevi bir işi (para kazanmak v.b.) A-Allah'ın sevgisini kazanmak için B-Allah'ın istediği şekilde helal yollarla 
yapmak. ÖRN: HELAL TİCARET 
 

 
 

 
 



8- A1- Dinin kaynağı, çıkış yeri nedir? (Sadece Kavramın adını yazınız?)  A2- Kim ile 
başlamış, kim ile bitmiştir? 
CEVAP: VAHİY YANİ ALLAH VE PEYGAMBER  
İlk peygamber Hz. Âdem (a.s.) ile başlayan İSLAM DİNİ son peygamber Hz. Muhammed (s.a.v.) ile tamamlanmıştır. 
 

B-Din DUYGUSUN kaynağı, çıkış yeri nedir? (Sadece Kavramın adını yazınız?) 
CEVAP: Din Duygusu FITRAT’IMIZDA vardır. Yani Yaratılışımızdan doğuştan gelir. (doğamızda, özümüzde olan) 
 

9- İMAN-İBADET-AHLAK KAVRAMLARI AÇIKLAYINIZ? ( yani İMAN VE SALİH AMEL 
İLİŞKİSİNİ AÇIKLAYINIZ?) 
İman ve salih amel (ibadet-ahlak) birbirleriyle sıkı bir ilişki içindedir. Ama farklı kavramlardır. Mesela: İnsanın ruhu 

ve bedeni farklıdır ama ilişki içindedir. Ruh bedeni etkiler, beden de ruhu etkiler. İslam’ın bedensel kısmı (somut) 

uygulama kısmı SALİH AMEL’DİR. İslam’ın ruhsal kısmı (soyut, özü) (gönül, kalp) İMAN’DIR.  

Salih amelde bulunan (ibadet ve güzel ahlak) Müslümanın İmanı güçlenir, kuvvetlenir. Salih amel (ibadet ve güzel 

ahlak) eksikliği inancımızı zayıflatır.  

İmanda bir eksiklik olursa (İmanın altı şartından birine dahi inanılmaz ise, kalben onaylanmaz ise, kabul edilmez ise) 

iman biter, Müslüman olamaz. Örneğin Ahirete iman edilmez ise veya Kur’an-ı Kerime iman edilmez ise yani 

KALBEN kabul edilmezse, onaylanmazsa (tasdik edilmezse) yani inkâr, ret edilirse Allah katında Müslüman, Mümin 

olamayız. 

Salih Amelde (İbadet veya Ahlak) eksiklik olursa İmandan çıkılmaz, İman zayıflar. Örneğin, Ramazan Orucunu 

tutmayan imandan çıkmaz, yine Müslümandır sadece günaha girer, imanı zayıflar. Veya Dedikodu, iftira yapıyorsa 

kul hakkına girer, dinden çıkmaz, yine Müslümandır, ama imanı zayıflar. 

Vücudumuz hasta olduğunda zayıflar, hastaya ölü denmez. Bünyemiz, Bağışıklığımız çok düşerse ölme ihtimalimiz 

olabilir. Bundan dolayı Bünyemizi güçlü tutmamız gerekir.  Günaha giren Müslümandır, ama imanı zayıf düşer. Zayıf 

olan imanımızı güçlendirmemiz gerekir ki ileride imanımızı kaybetmeyelim. 

 



 

 



 

 


